

**TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

RUA VEREADOR DECIO DE PAULA, 101
PLANALTO
35570-000 - FORMIGA-MG
(37) 3329-1000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº. 000.025.137

Série: 0

Folha: 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3118 0521 3062 8700 0152 5500 0000 0251 3713 6604 4239

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PROD DO ESTABELECIMENTO DESTINADA A NAO CONTRIBUINT		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131182932486214 - 16/05/2018 16:58:04-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 2614310460066	INSCRIÇÃO ESTADUAL ST	CNPJ 21.306.287/0001-52

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL SENADO FEDERAL		CNPJ / CPF 00.530.279/0001-15		DATA EMISSÃO 16/05/2018
ENDEREÇO PC DOS TRÊS PODERES, SN - ED ANEXO 1 3 ANDAR		BAIRRO / DIST PLANO PILOTO	CEP 70100-000	DATA SAÍDA 16/05/2018
MUNICÍPIO BRASILIA	FONE / FAX 61.3311.3395	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA SAÍDA 16:57:16

FATURA / DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO - FATURA = 25137 - VALOR ORIGINAL = 46610.00 - VALOR LIQUIDO = 46610.00
25137-01 21/05/2018 46.610.00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 46.610,00		VALOR DO ICMS 3.262,70	BASE DO CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 44.390,48
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 2.219,52	VALOR TOTAL DA NOTA 46.610,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL IZAMAR PROMOCOES LTDA		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	COD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO GKM9426	UF MG	CNPJ/CPF 64.409.584/0001-36
ENDEREÇO AV. BRASIL, 1011		MUNICÍPIO FORMIGA	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 2617001330063		
QUANTIDADE 69	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA TECNO2000	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 1.222,000		PESO LIQUIDO 1.222,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VL ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
PG31 ESP 0016	POLT GIR DIR SION BRACO REG ALT+LAT 2 AGULHAS AZUL 650 CADEIRA ESPALDAR MEDIO COM APOIO PARA OS BRACOS ITEM 3.	94033000	000	6107	UN	17,00	780,95	13.276,19	13.940,00	975,80	0,00	663,81	7	5,00
PG31 ESP 0019	POLT GIR DIR SION SEM BRACO 2 AGULHAS AZUL CADEIRA ESPALDAR MEDIO SEM APOIO PARA BRACOS ITEM 4.	94033000	000	6107	UN	30,00	713,33	21.400,00	22.470,00	1.572,90	0,00	1.070,00	7	5,00
PF51 0182	POLT FIXA VERNIER DIR SEM BRACO PRETO 1268 BASE S LAM 1000 CADEIRA INTERLOCUTOR DE INTERLOCUTOR SEM BRACOS ITEM 6.	94033000	000	6107	UN	20,00	400,00	8.000,00	8.400,00	588,00	0,00	400,00	7	5,00
PF51 ESP 0031	POLT FIXA VERNIER OBESO DIR BRACO FIXO PRETO 1268 BASE 4 PES CADEIRA ESCOLAR PARA ALUNOS OBESOS ITEM 9.	94033000	000	6107	UN	2,00	857,14	1.714,29	1.800,00	126,00	0,00	85,71	7	5,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS TECNO2000 IND COM LTDA AGENCIA 5117-9 C/C 5184-5 BANCO DO BRASIL S.A ENTREGAR NO COPAT- COORDENACAO DE ADMINISTRACAO PATRIMONIAL EMPENHO = 2018NE800514 PEDIDO = 7143 ENDEREÇO DE ENTREGA VIA N-2 BLOCO 16 DO SENADO FEDERAL, SN, ADM PATRIMO COPAT - BRASILIA - DF - PLANO PILOTO - 70100-000 - 00.530.279/0001-15 - ISENTA TRIBUTOS RETIDOS IN 1 23412 IR 1,20 559,32 CSLL 1,00 466,10 PIS 0,65 302,97 COFINS 3,00 1398,30 TOTAL RETENCOES 2726,69 VL. APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 2459,23 FEDERAL, R\$ 7990,28 ESTADUAL. FONTE: IBPT VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL DIFAL DA UF DESTINO R\$ 4101,68. DIFAL DA UF ORIGEM R\$ 1025,42	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Recebemos de **TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, os produtos constantes na nota fiscal indicada ao lado.

NF-e

Data de Recebimento

16.5.2018

Identificação e Assinatura do Recebedor

SENADO FEDERAL

SIMÃO P. DA CRUZ - MAT. 4276-9

Nº. 000.025.137

Série: 0